
 

 

До 
СТОПАНСКА БАНКА А.Д. - СКОПЈЕ 
Сметка број 200000000099079                                                                  
Даночен број: 4030996116744 
                                          

НАЛОГ 
за продавање на СПС и трансфер на денари  

1. Име на клиентот  

2. ИД на клиентот  

3. Бр.тел-факс и лице за контакт  

4. Ознака на валута  

5. Износ во девизи  

6. Курс  

7. Противвредност во денари  

8. Број на девизна сметка од каде 
се продаваат девизите 

 

9. Број на денарска сметка на која 
се пренесуваат денарите 

 

10. Вид на странско платежно 
средство (СПС) 

 
 
 
 

1. девизи  (00) 
2. ефективни странски пари (01) 
3. чекови (02) 
4. банкарска гаранција (54) 
5. документарни акредитиви (55) 
6. трансакции со овластен менувач (11) 

11. Вид на трансакција a) промптна (22)        
 

12. Капитални трансакции 
 

1. тековни трансакции 
2. директни инвестиции (60) 
3. работи со хартии од вредност и трансакции со документи за удел во 

инвестициони фондови (61) 
4. кредитни работи, емства и гаранции и депозитни работи (62) 
5. останати основи (вложување во недвижност, трансфери кои 

произлегуваат од осигурување на живот и кредитно осигурување (63) 

13. Таргетиран курс (се одбира по барање на клиентот) 
Со ова ја овластувам банката да го изврши налогот по курс од __________ МКД за 1 _______ 

14. Инструкции за плаќање  
       
 

Ја овластувам СБ во наше име и за наша сметка да ја потпише заклучницата по 
условите наведени во намерава за купување на СПС, да изврши трансфер на 
износот даден во полето 5, од сметката наведена во полето 8 и денарската 
противвредност да ја пренесе на сметката наведена во полето 9. За 
извршениот трансфер ја овластувам СБ да ги потпише сите потребни налози. 

      Место и датум                                                                                              Потпис и печат на овластено лице 

  _____________________                                                                             ________________________________ 
                                                                                                     
 

 
 


